紀錄-1

管理學院105學年度第9次主管會議暨AACSB指導會議
（Steering Committee）紀錄

壹、開會時間：106年4月5日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林正章院長                        紀錄：郭美祺
肆、出席人員：嵇允嬋副院長（請假）、李昇暾主任、廖俊雄主任、

葉桂珍主任（溫敏杰教授代）、王澤世主任、馬瀰嘉主任、

史習安所長、陳正忠所長、林麗娟所長。
伍、列席人員：王泰裕執行長、周信輝主任、林軒竹主任（請假）、

江明憲主任（請假）。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：確認。
柒、主席報告：

一、教務處近期完成「國立成功大學學則」、「研究生章則」「國

立成功大學各學系學生修讀輔系辦法」「國立成功大學學生申

請轉學辦法」、「教師授課鐘點原則及超授鐘點費、論文指導

費計支要點」、「國立成功大學開課、排課規定」、「國立成

功大學講座教授設置要點」、「國立成功大學捐贈傑出學者設

置要點」等多項法規修正，請各系所了解修正規定內容並依規

定辦理。
二、教育部推動大學社會責任實踐計畫(USR)徵求計畫提案，今年

為試辦期，同一學校可就 A、B、C 類計畫提出申請，A、B
總申請件數以 2 件為限，申請 C 類件數至多 1 件為限。各系

所如擬提案申請，請填寫校內計畫構想書(附件 1，第 1-25 頁)，
於 4 月 6 日(四)下班前回傳研發處彙整，研發處將邀請研提計

畫教師參加校內協調會，討論及籌組本校團隊。
捌、討論事項：

提案一                                 提案單位：管理學院、工資管系
案由：工資管系擬與印尼四所大學簽訂學術合作與交流備忘錄，請

討論。
說明：
一、 工資管系擬與University Atma Jaya Yogyakarta(UAJY)、

Universitas Islam Indonesia(UII)、Institut Teknologi Sepuluh
Nopember(ITS)及Brawijaya University(UB)等印尼大學簽訂學

術合作與交流備忘錄。
二、 案經工資管系暨資管所105年3月24日105學年度第2學期第1次

系所務會議討論通過，檢附會議紀錄及學術合作交流備忘錄草

 紀錄-2

案如附件(附件2，第26-44頁，會議紀錄第26-27頁，UAJY備忘

錄第29-32頁，UII備忘錄第33-35頁，ITS備忘錄第36-39頁，UB
備忘錄第40-42頁)，請討論。

決議：照案通過，送院務會議備查。

提案二                                     提案單位：管理學院

案由：本院提報106年延續計畫「教學創新試辦計畫」案，請討論。
說明：

一、 依本校頂尖計畫推動總中心 106 年 3 月 27 日電子郵件通知辦

理。
二、 本案相關表件及參考資料如下：
 1.附件一、教學創新試辦計畫格式(附件 3，第 43-48 頁)。

2.附件二、106 年「教學創新試辦計畫」(附件 3，第 49-60 頁)。
3.附件三、106/3/24 教學創新試辦計畫說明會簡報(附件 3，第

61-77 頁)。
三、 旨揭延續計畫攸關本院能否參與 107 年高教深耕計畫及計畫

相關經費分配，請各系所踴躍提報計畫構想，以利爭取延續計

畫資源。
四、 電資學院為因應「教學創新試辦計畫」提案所需，公開徵求各

院教師參與物聯網、人工智慧(AI)、智慧綠能、自動駕駛、奈

米科技等五大核心主題發展創新課程與教學策略，106/4/7 (五)
下午 1:00~3:00 將於成電創客學園(暫定，自強校區奇美大樓 1
樓)進行跨領域「教學創新試辦計畫」媒合說明會議，本院各系

所教師如有參與該五大核心主題教學創新計畫意願，請踴躍出

席計畫媒合會議，並於開會前至網址

https://goo.gl/forms/4ewWrExFUxYeDRGY2填寫基本資料。(電
資學院邀請函已於 3 月 31 日 mail 轉送各系所教師參考)

決議：
一、 院提案國際融合與移動(林軒竹主任)、南部地區中小企業教學

與診斷計畫(周信輝主任)。
二、 院內系所整合計畫：工資管系與交管系、統計系評估跨系所移

動資通教學計畫(廖俊雄主任協調)；交管系評估與工學院合作

鐵道與民航學程計畫；會計系、工資管系與統計系評估跨系所

合作FinTech計畫(王澤世主任協調)。
三、 統計系評估與醫學院、電資學院合作智慧醫學計畫(馬瀰嘉主

任)；國經所評估與設計學院DB SCHOOL計畫(創產所劉世南所

長)。

https://goo.gl/forms/4ewWrExFUxYeDRGY2

 紀錄-3

四、 各系所可自行與其他學院、系所研提合作計畫。如計畫需邀請

院內各系所教師參與，請於下週一(4/10)前將邀請訊息寄送院

辦轉知各系所教師。
五、 會議紀錄分送各系所教師知照，如有參與計畫意願教師，請與

各計畫協調人聯繫洽詢。
六、 提案計畫資料(紙本)請於4月12日(三)下午17前送院辦（電子檔

請寄管院公務信箱）彙整送校。

玖、臨時動議：
各系所主管如因故無法出席，除請假外，請指派同系所專任教師代

表出席。
拾、散會時間：106年4月5日（星期三）下午13時45分。